Azra berusaha mengemukakan beberapa argumentasi demi memberikan

legitimasi bahwa nama ‘Abd Al-Shamad bin ‘Abd Al-Rahman Al-Jawi

adalah nama yang paling tepat dari Al-Falimbani seorang Al-Falimbani.

Merujuk pada Tarikh Salasilah Negri Kedah yang bahkan menuliskan tahun

kelahiran Al-Falimbani yakni sekitar 1116H/1704M, bahwa ayah Al-

Falimbani yang seorang Sayid melakukan perjalanan rutinnya ke India dan

Jawa kemudian singgah di Palembang, menikahi seorang wanita

Palembang dan pergi dari Palembang dengan seorang putranya, Al-

Falimbani, sebelum nantinya ditunjuk sebagai Qadhi Kesultanan Kedah.7